АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022          № 523

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 26.11.2020г. №392 «Развитие
агропромышленного комплекса Сосновского

муниципального района Нижегородской области» на 2021-
2025гг. (с изменениями от 05.03.2021г. №85, от 24.12.2021г.

№601, от 12.07.2022г. №281)

В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального
района Нижегородской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного
комплекса Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 2021-
2025гг., утвержденную постановлением Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 26.11.2020г. № 392 (с
изменениями от 05.03.2021г. №85, от 24.12.2021 №601, от 12.07.2022 №281)) (далее
– муниципальную программу) следующие изменения:

1.В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» (в табличной части):
1.1.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств

районного бюджета» изложить в следующий редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований Программы
за счет всех источников

Муниципальная программа: всего – 49 059,96 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 5 935,56 тыс.руб.
2022 год – 9 923,3 тыс.руб.
2023 год – 10 554,8 тыс.руб.
2024 год – 11 512,8 тыс.руб.
2025 год – 11 133,5 тыс.руб..
Подпрограмма «Развитие производства»: всего –

30 502,16 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

2021 год – 2814,36 тыс.руб.
2022 год – 6437,5 тыс.руб.
2023 год – 6 571,2 тыс.руб.
2024 год – 7 529,2 тыс.руб.
2025 год – 7 149,9 тыс.руб.
Подпрограмма «Обеспечение реализации»: всего

– 18 557,8 тыс. рублей.
2021 год – 3 121,2 тыс.руб.
2022 год – 3 485,8 тыс.руб.
2023 год – 3 983,6 тыс.руб.
2024 год – 3 983,6 тыс.руб.
2025 год – 3 983,6 тыс.руб.

».
2.В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы».

2.1.Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий Программы» пункта 2.4
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2.В пункте 2.6 «Меры правового регулирования Программы» таблицу 3
«Сведения об основных мерах правового регулирования» изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2.3.В пункте 2.8 «Обоснование объема финансирования ресурсов
Программы»:

2.3.1.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет всех источников» изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению;

2.3.2.Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной
программы за счет всех источников» изложить в новой редакции согласно
приложению 4 к настоящему постановлению.

3.В пункте 4.1. «Паспорт Подпрограммы 2» строку «Объемы бюджетных
ассигнований» Программы 2 за счет всех источников» изложить в новой редакции:

«

Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2 за счет
всех источников

Подпрограмма "Обеспечение реализации": всего –
18 557,8 тыс. рублей.
2021 – 3 121,2 тыс.руб.
2022 – 3 485,8 тыс.руб.
2023 – 3 983,6 тыс.руб.
2024 – 3 983,6 тыс.руб.
2025 – 3 983,6,0 тыс.руб..

»
4.Таблицу 6 «Аналитическое распределение бюджетных средств»,

направляемых на реализацию Подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к
настоящему постановлению.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления сельского хозяйства администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области (О.В.Воронцова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 26.12.2022 № 523

«Таблица 1
Перечень основных мероприятий Программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Категория
расходов

(капвложени
я, НИОКР и

прочие
расходы)

Сроки
выполнени

я

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования (по годам) за счет средств всех
источников,
тыс. рублей

2021 год 2022 год
2023
год

2024
год

2025
год

Всего

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного
комплекса Сосновского муниципального района Нижегородской
области»

5935,56 9923,3 10554,8 11512,8 11133,5
49059,9

6

Цель 1. Развитие производственно-финансовой деятельности
организаций агропромышленного комплекса

Подпрограмма 1 «Развитие сельскохозяйственного производства» 2814,36 6437,5 6571,2 7529,2 7149,9
30502,1

6

1.1. Развитие отраслей
агропромышленног
о комплекса

прочие
расходы

2020-2025
годы

Управление
сельского
хозяйства

2814,36 1879,9 3501,9 3816,3 3865,9
15878,3

6

1.2. Техническая и
технологическая
модернизация,
инновационное
развитие

прочие
расходы

2020-2025
годы

Управление
сельского
хозяйства 0,0 4557,6 3069,3 3712,9 3284,0 14623,8

1.3 Стимулирование
инвестиционной
деятельности в
агропромышленно
м комплексе

Прочие
расходы

2020-2025
годы

Управление
сельского
хозяйства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Обеспечение
эффективного
развития
агропромышленног
о комплекса

прочие
расходы

2021-2025
годы

Управление
сельского
хозяйства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации Муниципальной
программы»

3121,2 3485,8 3983,6 3983,6 3983,6 18557,8

»

Приложение 2
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 26.12.2022 № 523

«Таблица 3. Сведения об основных мерах правового регулирования

№
п/п

Вид правового акта Основные положения правового
акта (суть)

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Ожидаемые сроки принятия

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Сосновского муниципального района
Нижегородской области»

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства»

1. Постановление
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

Порядок предоставления субсидий
на обеспечения прироста
сельскохозяйственной продукции
собственного производства в
рамках приоритетных подотраслей
агропромышленного комплекса,
источником финансового
обеспечения которых являются
субвенции местным бюджетам для
осуществления переданных
государственных полномочий по
обеспечению прироста
сельскохозяйственной продукции
собственного производства в
рамках приоритетных подотраслей
агропромышленного комплекса

Управление сельского
хозяйства

08.08.2022 года №321

2. Постановление
Администрации
Сосновского
муниципального

Порядок предоставление субсидий
на возмещение части затрат на
приобретение оборудования и
техники, источником финансового

Управление сельского
хозяйства

21.11.2022 года №435

района
Нижегородской
области

обеспечения которых являются
субвенции местным бюджетам для
осуществления преданных
государственных полномочий по
возмещению части затрат на
приобретение оборудования и
техники

Приложение 3
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от от 26.12.2022 № 523

«Таблица 4.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников

Статус
Подпрограмма

муниципальной программы

Муниципальный
заказчик-

координатор

Расходы (тыс.руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

«Развитие
агропромышленного
комплекса Сосновского
муниципального района
Нижегородской области»

Всего  5935,56 9923,3 10554,8 11512,8 11133,5

Муниципальный
заказчик-
Управление
сельского хозяйства

Подпрограмма
1

«Развитие
сельскохозяйственного
производства»

Всего  2814,36 6437,5 6571,2 7529,2 7149,9

Муниципальный
заказчик-
Управление
сельского хозяйства

Подпрограмма
2

«Обеспечение реализации
Муниципальной
программы

Всего  3121,2 3485,8 3983,6 3983,6 3983,6

Муниципальный
заказчик-
Управление
сельского хозяйства

--------------------------------
<*> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на

реализацию основных мероприятий подпрограмм. В подпрограмму включаются расходы, направленные на обеспечение
создания условий для реализации муниципальной программы.

».

Приложение 4
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 26.12.2022 № 523

«Таблица 5.
Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной программы за

счет всех источников

Статус
Наименован

ие

Источники
финансирован

ия

Оценка расходов (тыс. руб.)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципал
ьная
программа

«Развитие
агропромыш
ленного
комплекса
Сосновского
муниципаль
ного округа
Нижегородс
кой
области»

Всего, в т.ч. 5935,56 9953,1 10554,
8

11512,
8

11133,
5

расходы
местного
бюджета**

расходы
областного
бюджета*

4432,32 8840,4 9130,7 10117,
8

9738,5

федеральный
бюджет****

1503,24 1112,7 1424,1 1395 1395

расходы
прочих
источников

Подпрограм
ма 1

«Развитие
сельскохозя
йственного
производств
а»

Всего, в т.ч. 2814,36 6467,3 6571,2 7529,2 7149,9

расходы
местного
бюджета**

расходы
областного
бюджета*

1311,12 5354,6 5147,1 6134,2 5754,9

федеральный
бюджет****

1503,24 1112,7 1424,1 1395 1395

расходы
прочих
источников

Основное
мероприяти
е 1.1

Развитие
отраслей
агропромыш
ленного
комплекса

Всего, в т.ч. 2814,36 1879,9 3501,9 3816,3 3865,9

расходы
местного
бюджета**

расходы
областного
бюджета*

1311,12 767,2 2077,8 2421,3 2470,9

федеральный
бюджет****

1503,24 1112,7 1424,1 1395 1395

расходы
прочих
источников

Основное
мероприяти

Техническая
и

Всего, в т.ч.  4587,4 3069,3 3712,9 3284,0

расходы

е 1.2 технологиче
ская
модернизац
ия,
инновацион
ное
развитие

местного
бюджета**

расходы
областного
бюджета*

 4587,4 3069,3 3712,9 3284,0

федеральный
бюджет****

расходы
прочих
источников

Основное
мероприяти
е 1.3

Стимулиров
ание
инновацион
ной
деятельност
и в
агропромыш
ленном
комплексе

Всего, в т.ч.

расходы
местного
бюджета**

расходы
областного
бюджета*

федеральный
бюджет****

расходы
прочих
источников

Основное
мероприяти
е 1.4

Обеспечени
е
эффективно
го развития
агропромыш
ленного
комплекса

Всего, в т.ч.

расходы
местного
бюджета**

расходы
областного
бюджета*

федеральный
бюджет****

расходы
прочих
источников

Подпрограм
ма 2

«Обеспечен
ие
реализации
Муниципаль
ной
программы"

Всего, в т.ч. 3121,2 3485,8 3983,6 3983,6 3983,6

расходы
местного
бюджета**

расходы
областного
бюджета*

3121,2
3485,8 3983,6 3983,6 3983,6

федеральный
бюджет****

расходы
прочих
источников

».

Приложение 5
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 26.12.2022 № 523

«Таблица 6. Аналитическое распределение бюджетных средств, направляемых на реализацию Подпрограммы
«Обеспечение реализации Муниципальной программы»

Статус

Наименовани
е

подпрограмм
ы

Код бюджетной классификации

ГРБС
РзП

р
ЦСР ВР 2021 год

2022
год

2023
год

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

Подпрограмма
«Обеспечени
е
реализации»

х х х х

082
040

5
102017391

0
100 2857 3209 3760,8 3760,8 3760,8

082
040

5
102017391

0
200 264,2 276,8 222,8 222,8 222,8

».